

Bordlagt ärende: Ordförandeinitiativ om  
uppdrag om anpassad gymnasieskola (tidigare  
gymnasiesärskola)

12

2023UKFN288

Datum  
2023-10-16

Diarienummer

## Uppdrag om anpassad gymnasieskola (tidigare gymnasiesärskola)

### Ordförandens förslag till beslut

Nämnden för utbildning, kultur och fritid uppdrar åt förvaltningen att till nämnden redovisa:

- En analys av hur väl elever i anpassat gymnasiums behov tillfredsställs idag utan någon egen verksamhet.
- Hur korttidstillsyn för skolgång över 12 år utanför det egna hemmet men i anslutning till skoldagen samt under lov (LSS) genomförs idag.
- Eventuella rekommendationer till förändringar i förvaltningens arbetssätt som kräver politiska beslut.

### Ärendet

I ett fullständigt nationellt gymnasieprogram läser man 2 500 poäng i olika ämnen. I *anpassad gymnasieskola (tidigare gymnasiesärskola)* har man rätt till en undervisningstid om 3 600 timmar fördelade på fyra år. Om man inte kan följa utbildningen på ett anpassat nationellt program har man rätt att gå ett individuellt program med ytterliga anpassningar och individuella lösningar.

Målgruppen för anpassad gymnasieskola har således oerhört differentierade behov beträffande undervisningstyper och även behov omsorg på och utanför skoltiden. En stor och ökande andel elever har behov som omfattar LSS-omsorg, skolskjuts med taxi och/eller individuella lösningar. För att upprätthålla ett tillräckligt utbud av anpassade gymnasieskoleprogram och individuella lösningar finns ett samarbete mellan GR kommunerna. Sedan 2020 driver Härryda ingen egen verksamhet inom området utan köper platser från övriga kommuner i GR.

Sven Karlsson (M)  
Nämnden för utbildning, kultur och fritids ordförande

Sammanträdesdatum  
2023-11-07

§ 190

Dnr 2023UKFN288

## Ordförandeinitiativ om uppdrag om anpassad gymnasieskola (tidigare gymnasiesärskola)

### Beslut

Nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger ärendet.

### Sammanfattning av ärendet

Sven Karlsson (M) initierar ett ärende om uppdrag om anpassad gymnasieskola (tidigare gymnasiesärskola).

### Beslutsunderlag

- Ordförandeinitiativ från Sven Karlsson (M) om uppdrag om anpassad gymnasieskola (tidigare gymnasiesärskola), daterat 16 oktober 2023

### Förslag till beslut på sammanträdet

Kristin Arplöw (S) föreslår med instämmande av Siw Hallbert (S) och Inga-Lena Persson (MP) att nämnden för utbildning, kultur och fritid bordlägger ärendet.

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om nämnden för utbildning, kultur och fritid bifaller Kristin Arplöws förslag och finner att så sker.

### Paragrafen är justerad

-----

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande